перше, він єдиний з них був міністром в уряді Української Держави П.Скоропадського, а не Української

народної республіки. По-друге, на відміну від інших згаданих діячів до революції не був відомий як радикал і

входив до російської партії кадетів.

Однак справжньою політичною школою для цього діяча слугувала Одеська міська дума. 6 (19)

серпня 1917 р. в Одесі пройшли вибори в міську думу на основі положення про вибори Тимчасового уряду,

згідно з яким був скасований майновий ценз й інші обмеження для виборців. Різними партіями було

представлено на виборах 24 списку, найбільше голосів зібрав блок есерів [20].